У К А З

ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от /Л г. Грозный №

Об объявлении Дня чеченского языка

В целях сохранения, совершенствования и дальнейшего развития
чеченского языка, повышения его роли в развитии чеченской культуры и
самобытности:

1. Объявить 25 апреля - день подписания Закона Чеченской
Республики «О языках в Чеченской Республике» - Днем чеченского языка.

2. Указ Президента Чеченской Республики от 15 апреля 2005 г. № 90
«Об объявлении Дня чеченского языка» отменить,

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его опубликования.

Президент =г
Чеченской Республики Р.А.Кадыров